
 

 
 

RĪGAS JAUNO TEHNIĶU CENTRS 
Bauskas iela 88, Rīga, LV-1004, tālrunis 67474218, e-pasts: rjtc@riga.lv 

 

NOLIKUMS 
 

Rīgā 

 

09.04.2024.  Nr. BJCJTC-24-30-nos 

 

Rīgas atklātais bērnu un skolēnu 

LEGO konkurss “Reiz pilsētā...” 

 

I. Vispārīgie jautājumi 
 

1. Šis nolikums nosaka kārtību, kādā norisinās Rīgas atklātais bērnu un skolēnu LEGO 

konkurss “Reiz pilsētā...” (turpmāk - Konkurss). 
 

2. Konkursa mērķi ir: 

2.1. attīstīt bērnu radošās spējas, fantāziju un iemaņas darbā ar LEGO konstruktoriem; 

2.2. veicināt bērnu un skolēnu interesi par STEAM jomu, inženiertehnisko un 

konstruktīvo domāšanu; 

2.3. radīt pieredzes apmaiņas iespējas bērniem un skolotājiem. 
 

3. Konkursa uzdevums ir izvērtēt labākos darbus noteiktās vecuma grupās. 
 

4. Konkursu rīko Rīgas Jauno tehniķu centrs (turpmāk – RJTC). 
 

5. RJTC ir atbildīgs par dalībnieku drošību saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu 

prasībām, kādas jānodrošina izglītības iestādēs un to organizētajos pasākumos. 
 

6. Atbildīgā persona par Konkursa norisi - Rīgas Jauno tehniķu centra Lego pulciņa skolotāja 

Vizma Virse, vvirse@edu.riga.lv, 29127852. 

II. Konkursa norises vieta un laiks 

 

7. Konkurss notiek 2024.gada 16.maijā. 
 

8. Konkurss notiek Rīgas Jauno tehniķu centrā, Bauskas ielā 88, Rīgā un tā sākums ir 

plkst.15.00. 
 

9. Konkursa nolikums un informācija par Konkursu tiek publicēta Rīgas Interešu izglītības 

metodiskā centra tīmekļvietnē www.intereses.lv un RJTC tīmekļvietnē www.rjtc.lv.   

 

 

 

 

 

mailto:vvirse@edu.riga.lv


 

 

III. Konkursa dalībnieki, pieteikumu iesniegšana un dalības nosacījumi 
 

10. Konkursā piedalās pirmsskolu, skolu un interešu izglītības iestāžu bērni un skolēni 

vecumā no 5 līdz 12 gadiem (turpmāk - Dalībnieki) individuāli šādās vecuma grupās: 

10.1. 1. grupa (neklātiene, pirmsskolas bērni 5 - 7 gadi);  

10.2. 2. grupa (klātiene, skolēni 6 - 8 gadi);  

10.3. 3. grupa (klātiene, skolēni 9 - 12 gadi). 
 

11. Pieteikumu dalībai Konkursā (Pielikums Nr.1) nosuta elektroniski RJTC metodiķei 

Laurai Timšai uz e-pastu ltimsa@edu.riga.lv līdz 2024.gada 10.maijam. 
 

12. Dalībai Konkursā pedagogs var pieteikt ne vairāk kā trīs Dalībniekus 1. grupā, ne vairāk 

kā trīs Dalībniekus 2. grupā un ne vairāk kā trīs Dalībniekus 3. grupā. 
 

13.  Konkursa dalības nosacījumi: 

13.1. skolēni (2. un 3. grupa) piedalās klātienes Konkursā Bauskas ielā 88, Rīgā; 

13.1.1. Gatavojoties Konkursam, izpēta pilsētvidi - dažādas būves, ēkas, torņus, 

tiltus, pieminekļus un to būvēšanas principus, tehniskos risinājumus; 

13.1.2. Konkursa laikā Dalībnieki noklausās īpaši šim Konkursam sarakstītu 

pasaku latviešu valodā un veido vidi, kurā notiek pasakas darbība;  

13.1.3. darbus veido izmantojot LĪDZPAŅEMTĀS LEGO konstruktoru detaļas un 

pamatnes; 

13.1.4. darbus veido TELPISKI; 

13.1.5. maksimālais darba formāts ir viena 38x38cm vai divas kopā sastiprinātas 

25x25cm plāksnes; 

13.1.6. darba izpildes laiks – 1 stunda (60 min); 

13.1.7. pēc darba izpildes Dalībniekiem var tikt lūgts veikt mutvārdu stāstījumu par 

darba saturu. 

13.2. pirmsskolas audzēkņi (1. grupa) Konkursa darbus veido savā mācību iestādē: 

13.2.1. izdomā SAVU stāstu, turpinot frāzi “Reiz pilsētā...” un to attēlo Konkursa 

darbā (darbā jāattēlo kāda pilsētas būve); 

13.2.2. darbus veido PLAKNĒ (var būt 3D elementi); 

13.2.3. maksimālais darba formāts ir viena 38x38cm vai divas kopā savienotas 

25x25cm plāksnes; 

13.2.4. darbam pievieno SAVU stāsta turpinājumu (vismaz daži teikumi); 

13.2.5. darbus iesniedz 2024.gada 16.maijā līdz plkst. 15.00 Bauskas ielā 88, 

klātienes Konkursa norises vietā. 

 

IV. Vērtēšanas noteikumi 
 

14. Konkursa Dalībnieku sniegumu vērtē RJTC izveidota un apstiprināta vērtēšanas komisija. 
 

15. Konkursa darbi tiek vērtēti 30 punktu sistēmā (katra vērtējamā pozīcija 10 punkti): 

15.1. 1. grupai ( pirmsskolas bērni, 5 - 7 gadi): 

15.1.1. stāsts un tā atainojums darbā (no 0 līdz 10 punktiem); 

15.1.2. darba oriģinalitāte (no 0 līdz 10 punktiem); 

15.1.3. izpildījuma kvalitāte (no 0 līdz 10 punktiem); 

15.2. 2. grupai un 3. grupai (skolēni): 

15.2.1. atbilstība tēmai, darba uztveramība (no 0 līdz 10 punktiem); 

15.2.2. darba oriģinalitāte (no 0 līdz 10 punktiem); 

15.2.3. izpildījuma kvalitāte (no 0 līdz 10 punktiem). 



 

 

16. Vērtēšanas komisijai ir tiesības lemt par vietu nepiešķiršanu vai vairāku piešķiršanu kādā 

no vecuma grupām.  
 

17. Vērtēšanas komisijas lēmums ir galīgs un neapstrīdams. 

 

V. Konkursa laureātu apbalvošana/rezultātu paziņošana 
 

18. Konkursa rezultātu paziņošana notiek 2024.gada 16.maijā pēc Konkursa norises. 
 

19. Informācija par Konkursa rezultātiem 2024.gada 20.maijā tiek publicēta RJTC 

tīmekļvietnē www.rjtc.lv un Rīgas Interešu izglītības metodiskā centra tīmekļvietnē –

www.intereses.lv.  
  

VI. Dalībnieka personas datu aizsardzība attiecībā uz personas datu apstrādi 
 

20. Personas datu apstrādes tiesiskais pamats ir Izglītības likuma 17.panta pirmā daļa, 

18.panta otrās daļas 12. un 13.punkts, Eiropas Parlamenta un Padomes 2016.gada 

27.aprīļa regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu 

apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu 

aizsardzības regula) 6.panta pirmās daļas e.punkts. 
 

21. Papildu informācija par personas datu apstrādi pieejama Departamenta tīmekļvietnē 

https://iksd.riga.lv/lv/rd-iksd/Personas-datu-apstrade. 
 

22. Nolikumā noteikto mērķu sasniegšanai un Konkursa publicitātes nodrošināšanai tiks 

veikta Dalībnieku/iesniegto darbu fotografēšana un video ierakstīšana, un pasākuma laikā 

iegūtās fotogrāfijas un veiktie videoieraksti tiks izvietoti Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

sociālā tīkla Facebook kontā, RJTC Facebook kontā, tīmekļvietnēs iksd.riga.lv, 

izglitiba.riga.lv, www.rjtc.lv, intereses.lv un Rīgas valstspilsētas pašvaldības uzņemtie 

attēli ir pieejami 

https://www.flickr.com/photos/103426396@N05/albums/with/72177720312212706. 
 

23. Organizatori neuzņemas atbildību par trešo personu foto un/vai video uzņemšanu un to 

izmantošanu. 
 

24. Dalībniekam/Dalībnieka likumiskajam pārstāvim ir tiesības lūgt neveikt un iebilst 

fotogrāfiju un videoierakstu veikšanai un publicēšanai, nosūtot savu lūgumu uz pasākuma 

Organizatora e-pasta adresi rjtc@riga.lv, norādot Dalībnieka identificējošu informāciju 

(piemēram, fotografēšanas laiku un izskatu raksturojošu informāciju). 
 

25. Nepilngadīgā Dalībnieka fotografēšana un filmēšana, kā arī Dalībnieka personas datu 

publiskošana (darbu vērtēšanai, rezultātu paziņošanai u.c.) tiks veikta ar Dalībnieka 

likumiskā pārstāvja piekrišanu (Pielikums Nr.2). Piekrišana jāņem līdzi Konkursa dienā 

vai elektroniski parakstīta jānosūta kopā ar pieteikumu Konkursam. 

26. Dalībnieks/Dalībnieka likumiskais pārstāvis/pedagogs atbild par precīzu Dalībnieka datu 

iesniegšanu – pasākuma Organizatoram. Trešās personas nav tiesīgas iesniegt Dalībnieku 

datus un tas var tikt uzskatīts par tiesību aktu pārkāpumu. 

 

Direktore R. Šmitiņa 

 

Virse 

29127852

http://www.rjtc.lv/
https://www.flickr.com/photos/103426396@N05/albums/with/72177720312212706


 

Pielikums Nr.1 

Rīgas Jauno tehniķu centra 

09.04.2024. Nolikumam Nr. BJCJTC-24-30-nos  

“Rīgas atklātais bērnu un skolēnu  

LEGO konkurss “Reiz pilsētā...”” 

 

Rīgas atklātais bērnu un skolēnu LEGO konkurss 

“Reiz pilsētā...” 

 

Pieteikums 

 
Nr.p.k. Dalībnieku vārdi, uzvārdi Vecums Grupa 

1.   1. grupa 

2.   1. grupa 

3.   1. grupa 

4.   2. grupa 

5.   2. grupa 

6.   2. grupa 

7.   3. grupa 

8.   3. grupa 

9.   3. grupa 

 

Pedagoga/vecāka vārds, uzvārds _________________________ 

kontakttālrunis _________________________________ 

e-pasts _______________________________________ 

izglītības iestāde _______________________________ 

Virse 

29127852 

  



 

 

Pielikums Nr.2 

Rīgas Jauno tehniķu centra 

09.04.2024. Nolikumam Nr. BJCJTC-24-30-nos  

“Rīgas atklātais bērnu un skolēnu  

LEGO konkurss “Reiz pilsētā...”” 

 

 

Likumiskā pārstāvja piekrišana nepilngadīga bērna personas datu publiskošanai  

saistībā ar piedalīšanos Konkursā  

 

Es,   piekrītu mana bērna 

 (vārds, uzvārds)  

   

 (vārds, uzvārds) 
 

 

  personas datu publiskošanai – fotogrāfiju un video izvietošanai sociālo tīklu kontos 

https://www.facebook.com/rjtc.lv, https://www.instagram.com/interesu_centrs un Rīgas 

Jauno tehniķu centra tīmekļvietnē www.rjtc.lv , www.iksd.riga.lv , www.intereses.lv, 

www.izglitiba.riga.lv . 

 

 

Esmu informēts, ka varu atsaukt savu piekrišanu personas datu publiskošanai, rakstot uz 

Rīgas Jauno tehniķu centra e-pastu rjtc@riga.lv. Iestāde nodrošina attiecīgās personas datu 

dzēšanu vai aizklāšanu. 

 

 

Datums:  

Likumiskais 

pārstāvis:  

   (paraksts, vārds, uzvārds) 

 

 

Direktore R.Šmitiņa 

 

 

 

Virse 

29127852 

https://www.instagram.com/interesu_centrs
http://www.rjtc.lv/
http://www.iksd.riga.lv/
http://www.intereses.lv/
http://www.izglitiba.riga.lv/

